
 
 

 

           

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 

Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5  

Tel. 091.334424 / 334043 
papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 
 

Spett.le IPSSEOA “Pietro Piazza” 

Corso dei Mille, 181 

90123  PALERMO 

Parh02000a@istruzione.it 

Parh02000a@pec.istruzione.it 

 

Al sito Web dell'Istituto 
www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per affidamento servizio di aperitivo per l’evento musicale “Settimana 

della Musica”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO   il Decreto Assessoriale 28 Dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 110 del 23/12/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
DATO ATTO della necessità di organizzare un servizio di cocktail rinforzato il 15 maggio 2023 al 

Teatro Politeama Garibaldi presso la Sala degli Specchi in occasione dell’evento 
musicale “Settimana della Musica”; 

VISTA  la richiesta di disponibilità prot. n. 5998 del 04/04/2023, inviata all’ IPSSEOA 

“Pietro Piazza”, Corso dei Mille, 181 – 90123 PALERMO; 
VISTA  la nota dello stesso IPSSEOA “Pietro Piazza” del 26/04/2023; 

PRESO ATTO che la spesa a titolo di rimborso spese ammonta ad € 800,00 esente IVA; 

 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
mailto:Parh02000a@istruzione.it
mailto:Parh02000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




 
 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare la spesa complessiva a titolo di rimborso spese di € 800,00 IVA esente, 

IPSSEOA “Pietro Piazza”, Corso dei Mille, 181 – 90123 PALERMO per la fornitura  di un 

servizio di bancheting consistente un aperitivo rinforzato, servito a buffet e per n. 50 

partecipanti, da erogarsi il 15 maggio 2023 al Teatro Politeama Garibaldi presso la Sala degli 

Specchi in occasione dell’evento musicale e del convegno inaugurale della “Settimana della 

Musica a scuola”;  

 di impegnare la somma, a titolo di rimborso spese, di € 800,00 esente IVA, da imputare sul 

capitolo […] dell’esercizio finanziario 2023; 

 Ai sensi dell’art. 31 Comma 1, del D.Lgs 50/2016, nonché dall’art. 2 comma 3 del 

Regolamento d’Istituto, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto. 

 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicata sul sito Web dell’Istituto, nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof. Domenico Di Fatta 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2023-05-02T15:06:09+0200
	DOMENICO DI FATTA




